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§ 9 
Omstrukturering av Enskededalens servicehus 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Förvaltningen får i uppdrag att fortsätta den pågående planeringen för 
avveckling av Enskededalens servicehus och Smultronhemmet. 
 

Ärendet 
I ett servicehus bor äldre personer som behöver mycket hjälp. Det 
finns för många lägenheter i servicehus i Enskede-Årsta-Vantör.  
 
Det kostar mycket att ha för många servicehus. Bland annat måste 
hyran betalas även om ingen bor i lägenheten.  
 
Samtidigt fattas det andra lägenheter som äldre kan bo i. De 
lägenheterna kallas seniorbostäder med aktivitetscenter. 
 
Förvaltningen ska därför undersöka om ett servicehus i Enskededalen 
ska läggas ner. Husen kan då byggas om till seniorbostäder. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 29 oktober 2019. 
Dnr EÅV 2019/632. 
 
Yrkanden 
Tobias Karlsson (SD) yrkar att nämnden ska besluta  
- att avslå stadsdelsförvaltningens förslag till beslut, samt 
- att därutöver anföra. 
 
Stadsdelsförvaltningen har till nämnden inkommit med förslaget att 
ges i uppdrag att fortsätta avvecklingen av Enskededalens servicehus.  
 
Sverigedemokraterna ställer sig kritiska till att ytterligare ett 
servicehus i Stockholms stad är på väg att avvecklas. Behovet av olika 
boendeformer för äldre är stort, och att i ett sådant fall lägga ned ett 
boende på grund av tomma platser, när det finns en efterfrågan, är 
inte att ta ansvar för de äldres villkor. 
 
Istället för att avveckla Enskededalens servicehus vill 
Sverigedemokraterna utreda hur servicehusets målgrupp kan breddas 
för att tillhandahålla ett lämpligt boende för så många äldre som 
möjligt och fylla de tomma platserna. Ett exempel på hur målgruppen 
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kan breddas är genom att sänka kravet på ålder. Personer som är att 
betrakta som gränsfall sett till huruvida de har rätt till servicehus, bör 
i den utsträckning möjlig erbjudas plats hos servicehus som har 
tomma platser. 
 
Genom att erbjuda tomma platser till personer med ett behov av plats 
kan stadsdelen garantera att samtliga äldre får det stöd de behöver 
utan att riskera att falla mellan stolarna.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna att: 
 
Stadsdelsförvaltningen utvidgar kriterierna som ger rätt till plats på 
servicehus. 
 
Gustav Johansson (M) yrkar att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställer Tobias Karlssons (SD) 
yrkande att nämnden ska avslå förvaltningens förslag mot sitt eget 
yrkande att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens förslag 
och finner att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
 
Reservation 
Tobias Karlsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 

  


